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også dyremishandling, når man gør det med 
kreaturer, får og geder. Det er selvfølgelig også 
dyremishandling. Man kan ikke i den ene situa- 
tion sige, at det ikke er dyremishandling, og i 
den anden situation sige, at det er dyremis- 
handling, når det er præcis det samme, man 
foretager sig. 

Konklusionen på alt det her og hele denne 
her meget lange debat har jo heldigvis været, at 
vi kan se frem til, at i hvert fald ét af lovforsla- 
gene bliver vedtaget, og det glæder jeg mig 
over og til. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Som tidligere sagt går jeg ikke i diskussion med 
hr. Tom Behnke om denne sag, og det er kun af 
hensyn til eventuelle seere og lyttere og af hen- 
syn til protokollen, at jeg skal minde om, at jeg 
udtrykkeligt talte om lystjagt. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslage- 
ne overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til Rets- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 59: 
Forslag til lov om autorisation af elinstalla- 
tører m.v. 
Af by- og boligministeren (Jytte Andersen). 
(Fremsat 27/10 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Ole Hækkerup (S): 
Med dette lovforslag ændres autorisationen af 
elinstallatører. Hovedelementerne i den nye lov 
bliver virksomhedsautorisation og personlig 
autorisation, oprettelse af et kvalitetssikringssy- 
stem, tidsbegrænsning af autorisationer samt 

endelig en afgrænsning af, hvilke arbejder der 
kræver autorisation som elinstallatør, og hvilke 
krav der stilles for at opnå autorisation som 
elinstallatør. 

For Socialdemokratiet er der flere ting, der er 
afgørende i forbindelse med dette lovforslag. 
Først og fremmest er det grundlæggende, at el- 
installationer udføres sikkerhedsmæssigt kor- 
rekt. Kvalitetssikringssystemet og de nye auto- 
risationer skulle gerne sikre dette. På den måde 
både forbedres og tilpasses lovgivningen til den 
udvikling, der er sket, og den tryghed, der lig- 
ger i, at det sikkerhedsmæssigt korrekte bliver 
stærkere. 

Vi er meget tilfredse med det tætte samarbej- 
de om den nye lovgivning, ministeren har haft 
med de relevante organisationer på området. 
Det viser sig da også klart i de høringssvar, der 
er kommet til lovforslaget, som alle bakker op 
bag den udvikling, der lægges op til her. 

Derudover mener vi, det er godt, at der alle- 
rede nu lægges op til en evaluering i en rede- 
gørelse til Folketingets Boligudvalg, når ordnin- 
gen har virket i 3 år. Vi mener, det er rigtigt, at 
dette lovforslag er omfattet af en lovovervåg- 
ning med henblik på at vurdere, om målene 
med lovgivningen nås, og om forudsætningerne 
herfor holder. 

Ud over sikkerheden og det tætte samarbejde 
med de relevante organisationer på området 
mener vi at det er rigtigt at der med dette lov- 
forslag lægges op til, at private selv kan foreta- 
ge nogle installationer, udskifte almindelige af- 
brydere og stikkontakter, ophænge lamper i bo- 
ligen m.v. Naturligvis skal private have adgang 
til at gøre det, og når det bliver lovligt, bliver 
det jo også meget lettere at informere om, hvad 
man skal være opmærksom på, når man selv 
foretager disse installationer. 

Det politiske i denne sag er jo i virkelighe- 
den, at det er lykkedes at åbne for privates ad- 
gang til selv at lave mere, samtidig med at der 
gøres mere for sikkerheden, og at det ér kom- 
met på plads i et tæt samarbejde med alle 
relevante organisationer på området. 

På den baggrund skal jeg naturligvis anbefale 
lovforslaget til vedtagelse. 

Harald Kjøller (V): 
Af høringssvarene til dette lovforslag fremgår 
det, at Konkurrencetyrelsen anser begrænsnin- 
gen i forslagets § 10, stk. 3, i retten til erhverv- 
mæssigt at udføre de opgaver, som private selv 
godt må udføre i deres bolig, for at være i strid 


